РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 97

	30.12.2019
	х. Плотников

	О внесении изменений в постановление от 10.12.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»

В соответствии со статьями 11, 13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»Администрация Глубочанского сельского поселенияп о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 10.12.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Глубочанского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Глубочанского сельского поселения.
3. Контрользавыполнениемнастоящегопостановленияоставляю за собой.

	Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения

Э.Ю. Беседин

	Постановление вносит
специалист 1 категории

Приложение
к постановлению Администрации
Глубочанского сельского поселения
от 30.12.2019 № 97

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]вносимые в постановление от 10.12.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»

1.В приложении № 1:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы 3» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

	общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2019 – 2030 годах за счет всех источников –50,0 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета:
в 2019 году – 000,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 000тыс. рублей;
в 2022 году – 000 тыс. рублей;
в 2023 году – 000 тыс. рублей;
в 2024 году – 000 тыс. рублей;
в 2025 году – 000 тыс. рублей;
в 2026 году – 000 тыс. рублей;
в 2027 году – 000 тыс. рублей;
в 2028 году – 000 тыс. рублей;
в 2029 году – 000 тыс. рублей;
в 2030 году – 000 тыс. рублей. .»

1.2. Приложения № 3-4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1

2

Приложение№3
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной
Классификации расходов
	Объем расходов,всего
(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации
Муниципальной программы(тыс.рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
в том числе:

	430,6
	252,6
	174,0
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Глубочанского сельского поселения

	430,6
	252,6
	174,0
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Глубочанского сельского поселения
	всего
втомчисле:

	48,0
	20,.0
	24,0
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Осуществление рейдовых выездов за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0
	не требует финансовых затрат

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Озеленение населенных пунктов
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	951
	0603
	0510026100
	240
	40,0
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, организация субботников
	всего
втомчисле:
	951
	0503
	0510026100
	240
	8,0
	0,0
	4,0
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Подпрограмма «Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения»
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	332,6
	232,6
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие 2.1. Приобретение контейнеров для обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	0503
	0520026110
	240
		75,0
	75,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Основное мероприятие 2.2. Ликвидация несанкционированных свалок и свалочных очагов мусора
	всего
втомчисле:
	951
	0503
	0520026110
	240
	257,6
	157,6
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Подпрограмма «Использование и охрана муниципальных земель»
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Основное мероприятие 3.1. Ликвидация очагов дикорастущих растений (конопля, амброзия)
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	0503
	0530026280
	240
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение№4
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№п/п
	Наименование
Муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объемрасходов,всего(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы(тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	430,6
	252,6
	174,0
		4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	430,6
	252,6
	174,0
		4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Глубочанского сельского поселения»
	всего
	48,0
	20,0
	24,0
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	48,0
	20,0
	24,0
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения»
	всего
	332,6
	232,6
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	332,6
	232,6
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма «Использование и охрана муниципальных земель»
	всего
		50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50,0
	0
	50,0
	0
		0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3